
会 員 各 位

平成 22年 8月 20日

(社)山形県歯科技工士会
会 長  阿部 和夫
学術理事 櫻井 利浩

歯科技工士生涯研修 自由研修課程

山形県歯科医師会・歯科技工士会共催

第 32回共催学術講演会のご案内

拝啓 時下、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
本会の運営には、日頃格別のご協力を賜 り厚くお礼申し上げます。

さて、このたび標記 共催学術講演会を下記の通 り開催することになりましたので、
皆様ぜひご参加 くださいます様ご案内申し上げます。            敬具

ロモ]

日  時    平成 22年 9月 26日 (日 ) 午前 10:00～午後 3:30
会   場    山形県歯科医師会会館

山形市十 日町 2-4‐35  TEL023-632‐ 8020

【 共 催 】  山形県歯科医師会・山形県歯科技工士会

【 後 援 】  厚生省。日本歯科技工士会

【テ ー マ 】  『光重合型レジン表面滑沢キャラクタライズ材
「ナノコートカラー」の有用性と実践』

【 講 師 】  高山 甲子郎  (株式会社 ジーシー 東北営業所講師)

【 単 位 】 申請中

【 定 員 】 30名

【募集期間】 平成 22年 9月 18日 まで

【受 講 料 】 会員1000円 会員外5000円 (昼食を含む)
※9月 22日 以降キャンセルの場合は後日会費を頂きます。

【申込み方法】  同封のはがきにご記入の上、FAXか郵送にて9月 22日必着で
お申し込みください。

(機山形県歯科技工士会  〒990‐0831 山形市西田 4‐ 7‐4
TEL・ FAX 023… 644‐4323



【テ ー マ 】

『光重合型レジン表面滑沢キャラクタライズ材

「ナノコー トカラー」の有用性と実践』

株式会社 ジーシー 東北営業所講師  高山 甲子郎

昨今、レジン系修復材料の発展は目を見張るものがありますが、それでも口腔内での

つや落ちや変色等の経時劣化が起こってしまうのが現状としてあります。

しかし、この 「ナノコー トカラー」は、ナノフィラーを含有した世界初のレジン用

コーティング/ス テイン材であり、簡便につやの回復や色調の変更を実現できる全く

新 しい材料です。

今回は「ナノコー トカラー」の臨床上の有用性を、皆様との実習を含めご紹介させ

ていただきます。


